



Cuenta Pública 2018					
Estado de Flujos de Efectivo					
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018					
Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>			<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>41,111,728</b>	<b>142,014,327</b>	<b>Origen</b>	<b>4,092,935</b>	<b>3,389,310</b>
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	4,092,935	3,389,310
Derechos	0	0	<b>Aplicación</b>	<b>9,664,064</b>	<b>3,605,375</b>
Productos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	9,439,614	264,401
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Muebles	224,450	2,965,974
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	13,428,858	112,678,478	Otras Aplicaciones de Inversión	0	375,000
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de			<b>Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>	<b>-5,571,129</b>	<b>-216,065</b>
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes	0	0	<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
de Liquidación o Pago			<b>Origen</b>	<b>17,933,578</b>	<b>3,309,222</b>
Participaciones y Aportaciones	0	0	Endeudamiento Neto	0	0
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	27,682,867	29,335,849	Interno	0	0
Otros Orígenes de Operación	3	0	Externo	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>51,777,731</b>	<b>139,451,731</b>	Otros Orígenes de Financiamiento	17,933,578	3,309,222
Servicios Personales	4,605,398	15,212,723	<b>Aplicación</b>	<b>4,177,261</b>	<b>6,473,286</b>
Materiales y Suministros	2,795,817	2,254,823	Servicios de la Deuda	0	0
Servicios Generales	40,050,327	115,819,917	Interno	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Externo	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	4,177,261	6,473,286
Subsidios y Subvenciones	0	0	<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>13,756,317</b>	<b>-3,164,064</b>
Ayudas Sociales	233,249	0	<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>-2,480,815</b>	<b>-817,533</b>
Pensiones y Jubilaciones	0	0	<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio</b>	<b>6,251,095</b>	<b>7,068,628</b>
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	61,837	<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio</b>	<b>3,770,280</b>	<b>6,251,095</b>
Transferencias a la Seguridad Social	0	0			
Donativos	0	0			
Transferencias al Exterior	0	0			
Participaciones	0	0			
Aportaciones	0	0			
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	4,092,940	6,102,431			
<b>Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>	<b>-10,666,003</b>	<b>2,562,596</b>			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

MTRO. RAMIRO CHÁVEZ GOCHICOA  
RECTOR

LIC. PERLA GUADALUPE CANO DOMÍNGUEZ  
SECRETARÍA ADMINISTRATIVA